
 

 

 
Udenrigsministeriet 

 

Folketingets Udenrigsudvalg   

Bilag Sag/ID Nr. Enhed Dato 

 2017-16214 Dar es Salaam/AFR  22. november 2017 
 
 
 
 
URU alm. del – svar på spørgsmål 34 fra Nikolaj Villumsen 

(EL) stillet den 9. november til udenrigsministeren 
 
Spørgsmål 
Hvad mener ministeren om situationen i Tanzania, hvor præsident 
Magufuli’s regering i stigende omfang kritiseres af oppositionen for at 
begrænse ytringsfriheden, og hvor MP Zitto Kabwe fra oppositionspartiet 
Alliance for Change and Transparency (ACT) er blevet sigtet efter 
”Statistics Act” efter at have udgivet en økonomisk rapport med lavere 
væksttal end de officielle tal fra regeringen, jf. Reuter, World News den 
30. oktober 2017 http://www.reuters.com/article/us-tanzania-
politics/senior-tanzania-ruling-party-mp-quits-cites-democracy-
concerns-idUSKBN1CZ26L? 
 
 
 
 
Svar 
Udenrigsministeriet følger den politiske situation i Tanzania nøje via bl.a. 
den danske ambassade i Dar es Salaam. Som spørgeren anfører, er der i 
øjeblikket pres på særligt ytrings- og forsamlingsfrihed i landet, hvor flere 
oppositionspolitikere, ledere af medier og civilsamfundsorganisationer er 
blevet anholdt og efterfølgende løsladt. Ambassaden udtrykker i tæt 
samarbejde med de øvrige EU-lande og EU-delegationen over for 
relevante tanzaniske partnere aktivt vores holdning om det afgørende 
behov for at respektere civile og politiske rettigheder og 
retsstatsprincipper. Civilsamfundsorganisationer og oppositionspolitikere 
er fortsat aktive og giver udtryk for deres holdninger både via traditionelle 
medier og på sociale platforme. 
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Under det danske landeprogram i Tanzania støtter Danmark et aktivt, 
uafhængigt og mangfoldigt civilsamfund. Støtten fokuserer særligt på 
organisationer, der arbejder for øget gennemsigtighed og ansvarlighed i 
den offentlige forvaltning, kvinders rettigheder samt retssikkerhed for den 
enkelte tanzanier.   
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